- 1 -

 門真市の議員のみなさんへ。

「5/10（水）近畿市民派学習交流会イン門真」への参加のお願いとご案内

                    2017 年５/２(火)昼 門真市議 戸田ひさよし

謹啓

 当方が政務活動費報告の事務作業等でモタモタしていたため、ご案内が大変遅くなっ

てしまって恐縮ですが、今般、別紙の通り、ルミエールホールにて「5/10(水)近畿市民派

学習交流会イン門真」を開催する運びとなりました。

 話題の「森友事件追及の木村議員」（豊中市議）の報告のみならず、門真市にとって重

い課題である国保問題への議員としての取り組みや、生活者を救う社会再編＝協同組合

運動の第一人者：津田教授の話もあり、かつ「門真市の先進施策の紹介」という「門真

市の魅力発信」も行なう企画でありますので、どうか議員のみなさんのふるってのご参

加をお願いいたします。 （戸田までご連絡下さい。当日参加も可能。）

                                    敬白

※「近畿市民派学習交流会」は、30 年近く続いている、関西の「非共産党的リベラル派・革新派の無所

  属議員」主体の緩やかな交流体です。その「学習交流会」は、「年４回、議会のない月の平日に、

  持ち回りで行なう」事となっており（議員は平日の方が集まり易い）、参加者数は 30 人～50 人程度

  で、「８割方が現職議員、残りが議員志望者や元職と市民活動家や議員支援者」といった構成です。

                     （門真市では戸田主催で過去２回開催されています）

  ※共産党や民主党の議員も、自民党や公明党の議員も参加する場合も少なからずあり、希には維新

   の議員も参加する場合もあります。

    また、首長や議長が歓迎挨拶で顔を出してくれる自治体もあります。

※ 今回は 5/2 段階で、「現職議員 15 人」、「前議員３人」が参加確定。

  県議：兵庫県議（丸尾牧）

  市議：門真市議（戸田ひさよし）、大東市議（光城敏雄）、川西市議（宮坂まきこ）、

    高砂市議（井奥まさき）、向日市議（杉谷伸夫）、豊中市議（木村まこと）、

    高槻市議（高木りゅうた）、箕面市議（中西智子）、枚方市議（手塚たかひろ）、

    伊丹市議（高塚ばんこ）、芦屋市議議（伊藤舞）、 稲美町議（池田いつ子）、

    前泉南市議（小山広明）、前寝屋川市議（小西順子）

  町議：島本町議（戸田靖子・中田みどり）

     前島本町議（外村敏一・平野かおる）

  その他、実績ある市民オンブズの人や大東市や四条畷市で教育委員会と提携した講演を行っている

  ＬＧＢＴの当事者講師の人なども参加。